司同业竞争的承诺函》

详见招股说明书。

否 是

解决同业竞争 雷敬国

签署了《关于避免与河

南明泰铝业股份有限公

司同业竞争的承诺函》

详见招股说明书。

否 是

解决同业竞争 王占标

签署了《关于避免与河

南明泰铝业股份有限公

司同业竞争的承诺函》

详见招股说明书。

否 是

解决同业竞争 化新民

签署了《关于避免与河

南明泰铝业股份有限公

司同业竞争的承诺函》

详见招股说明书。

否 是

解决同业竞争 马跃平

签署了《关于避免与河

南明泰铝业股份有限公

司同业竞争的承诺函》

详见招股说明书。

否 是

解决同业竞争 李可伟

签署了《关于避免与河

南明泰铝业股份有限公

司同业竞争的承诺函》

详见招股说明书。

否 是

其他 马廷义

本人保证本人及下属企

业不以任何形式非经营

性占用明泰铝业的资

金，具体包括：不接受

明泰铝业为本人及下属

企业垫支工资、福利等

成本费用和其他支出；

不接受明泰铝业以直接

或间接方式（包括但不

限于资金拆借、提供委

托贷款、委托投资、开

否 是

河南明泰铝业股份有限公司 2012 年年度报告

26

具没有真实交易背景的

商业承兑汇票、代偿债

务）提供资金。如本人

违反上述承诺，明泰铝

业、明泰铝业的其他股

东有权根据本承诺函依

法申请强制本人履行上

述承诺，并赔偿明泰铝

业的全部损失；同时本

人因违反上述承诺所取

得的利益归明泰铝业所

有。

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 大华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 30

境内会计师事务所审计年限 1

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人均未受

到中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

河南明泰铝业股份有限公司 2012 年年度报告

27

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 34,100 85.04   -2,080 -2,080 32,020 79.85

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股
1,400 3.49   1,400 3.49

   境内自然人

持股
32,700 81.55   -2,080 -2,080 30,620 76.36

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
6,000 14.96   2,080 2,080 8,080 20.15

1、人民币普通股 6,000 14.96   2,080 2,080 8,080 20.15

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 40,100 100.00   0 0 40,100 100.00

2、 股份变动情况说明

2012 年 9 月 19 日，公司有限售条件流通股份 20,800,000 股解除限售，占公司股本总额的

5.19%。

河南明泰铝业股份有限公司 2012 年年度报告

28

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

马廷义 105,916,800 0 0 105,916,800 首发承诺
2014 年 9月

19 日

马廷耀 44,336,400 0 0 44,336,400 首发承诺
2014 年 9月

19 日

雷敬国 39,376,800 0 0 39,376,800 首发承诺
2014 年 9月

19 日

王占标 32,624,800 0 0 32,624,800 首发承诺
2014 年 9月

19 日

化新民 21,840,400 0 0 21,840,400 首发承诺
2014 年 9月

19 日

马跃平 21,840,400 0 0 21,840,400 首发承诺
2014 年 9月

19 日

李可伟 20,764,400 0 0 20,764,400 首发承诺
2014 年 9月

19 日

雷占国 50,000 0 0 50,000 首发承诺